КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА УРАЙ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

	19.04.2016

  Присутствовали:
	Фузеева И.А., председатель комиссии, заместитель главы администрации города Урай;

	Парфентьева А.А., заместитель председателя комиссии, директор МКУ «УГЗиП г. Урай»;

	Соснина Л.Р., секретарь комиссии, ведущий инженер отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы МКУ «УГЗиП г. Урай»;

Сажнёв Д.В., начальник договорного отдела по оформлению прав на муниципальные земли комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай;

	Еськова Н.Э., начальник отдела подготовки производства работ МКУ  «Управление капитального строительства города Урай»;

	Лысенко И.С., заместитель директора МКУ «УГЗиП г. Урай»;

Полотайко О.А., начальник отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы МКУ «УГЗиП г. Урай»;

	Муфазалова С.В.., начальник отдела землепользования и природопользования МКУ «УГЗиП г. Урай».

Повестка:
1.
Согласование Проекта изменений по ранее поступившим предложениям.

Доклад по вопросу повестки заседания – Парфентьева А.А.

1.  Согласование Проекта изменений по ранее поступившим предложениям.
В Проект изменений вошло два вопроса.

1. Изменение границ территориальных зон Т1 «Зона  инженерной инфраструктуры» и СХ2 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенная для ведения дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения» (район СОНТ «Строитель»).
2. Изменения в градостроительных регламентах - установление предельных размеров (максимальные и минимальные) земельных участков, предоставляемых физическим лицам в собственность для индивидуального жилищного строительства.
Изменения вносятся в карту градостроительного зонирования, карту предложено изложить в новой редакции, и градостроительные регламенты.
1.1. Изменение границ территориальных зон Т1 «Зона  инженерной инфраструктуры» и СХ2 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенная для ведения дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения» (район СОНТ «Строитель»).

Изменение границ территориальных зон заключается в увеличении зоны занятой объектами сельскохозяйственного назначения за счет уменьшении зоны инженерной инфраструктуры, вдоль линии электропередач 6кВ, в районе СОНТ «Строитель».

1.2. Изменения в градостроительные регламенты - установление предельных размеров (максимальные и минимальные) земельных участков, предоставляемых физическим лицам в собственность для индивидуального жилищного строительства.
Установить для территориальной зоны Ж3  «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» предельные значения площади земельных участков:

Минимальная площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков предоставляемых льготным категориям граждан - 400 м2.

Максимальная площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства, формируемого органами местного самоуправления, за исключением земельных участков предоставляемых льготным категориям граждан - 700 м2

    Решение по вопросу:

Согласовать проект изменений в Правила землепользования и застройки.
Председатель комиссии
И.А.Фузеева

Секретарь заседания
Л.Р.Соснина
3
2